
Smlouvy o dílo

,,Opatření ke sníŽení energetické nároČnosti VO Sokolnice -
EFEKT2018"

Smluvní strany:

Název:

Sídlo:

Adresa pro korespondenci:

IČ,

DIČ:

Bankovní spojeni:

Zastoupená:

ve věcech smluvních:

(dále jen odběratel)

Obec Sokolnice

Ko[nerlskéllo 435, 664 52 Sokolnice

Komenského 435, 664 52 Sokolnice

00282596

CZ00282596

Mgr Liborem Beránkem, starostou obce

Mgr Libor Beránek, starosta obce

d

Společnost:

Sídlo:
IČO:

DIČ,

Bankovní spojení:

Zastoupená:

(dále jen dodavatel)

Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace

Učiliště 496, 664 52 Sokolnice

00380407

CZ00380407

Ing. Oldřichem životským, ředitelem

uzavírají tuto smlouvu o důo na ,, Opatření ke sníženi' energetické náročnosti VO
Sokolnice- EFEKT2018 "

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:
Dodávka a montáž prvků veřejného osvětlení při akci podpořené dotací z dotačního
programu na podporu úspor energie dle tomu odpovídající zadávací dokumentace a dle
poskytnuté dokumentace. Montáž bude provedena v místě sídla zadavatele. položkový
rozpočcl je nedílnou součástí této smlouvy a tedy i zadávací dokumcntacc.
Klasifikace předmětu zakázky:
45112000-3 Výkuµuvé a Letnl|i práce
45000000-7 Stavební práce
453 16 100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení
453 16 l 10-9 Instalace a montáZ zařízeni pro osvětleni silnic



Článek 2
Cena díla

l. Cena za dílo byla stanovena na základě nabídky podané zhotovitelem a je stanovena za
vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla:

Cena za dílo bez DPH l 389 084,65 KČ

DPH 21% 291 707,78Kč

Cena celkem vC. DPH l 680 792,43KČ

(slovy:jeden m ilionšestsetosumdesáttisicsedmsetdevadesátdva

Korunačtyřicettřihaléřů)

2. Celková cena je bez DPH uvedena v dílčím (položkovém) vyjádření podle jednotlivých
položek v podrobném ocenčném výkazu výměr (položkový rozpočet). který je přílohou Č.
l této smlouvy a je její nedílnou součástí.

3. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny a jakékoliv vícenáklady oproti
předložené celkové ceně s výjimkou následujících případů:
a) pokud zadavatel (objednatel) bude požadovat provedení dodatečných nebo nových prací

v rámci zakázky nebo bude požadovat jinou kvalitu a rozsah prací než bylo uvedeno
v zadávací dokumentaci (popř. projektové dokumentaci) a jejichž rozsah nebyl při
uzavíráni smlouvy znám,

b) pokud se změní daňové předpisy upravující sazbu DPH pro zakázku, která je
předmětem plnční této veřejné zakázky.

4. Smluvní strany této smlouvy se zavazují upravit výši částky uvedené v KČ v odst. l tohoto
článku podle oficiálně vyhlašované míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu, v případě,
že od posledního stanovení výše této částky došlo ke změně míry inflace o minimálně 3 %.
Za tím účelem se smluvní strany zavazuji uzavřít dodatek k této smlouvč, a to nejpozdčji do
tří měsíců od předložení návrhu takového dodatku jednou ze smluvních stran druhé smluvní
straně.

5. Po realizaci dodávky a jejím protokolárním předání objednateli vystaví dodavatel fakturu
ve výši smluvní ceny včetně DPH splatnou ve lhůtě 30 dnů.

Článek 3

Doba a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dle předmětu této smlouvy po uzavření této smlouvy.
2. Termín zahájení plnění: červen 2018
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do: 3 l.října 2018
4. Zahájením plnění se rozumí převzetí místa plnění (staveniště) do pěti 5 kalendářních dnů od

uzavření této smlouvy a zároveň od vzájemného podpisu protokolu o předání a převzetí
staveništč.

5. Dokončením plněni předmětu díla se rozumí protokolární předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků, které brání řádné užívání díla a ohrožující zdraví a bezpečnost osob dle platné
legislativy.

6. Harmonogram plnění zakázky, je dán dobou plnční této smlouvy, přičemž smluvní strany
se dohodly, že je v průběhu provádění díla možno tento harmonogram upravit v souladu



s požadavky objednatele. Každý nový harmonogram musí být V takovém případě
odsouhlasen oběma smluvními stranami.

7. Zhotovitel je povinen dílo dokončit ve lhůtě uvedené v této smlouvě. Prodlouženi lhůty pro
plnění předmětu smlouvy (dále také jako ,,provedení díla" nebo také jen ,,práce") může
zhotovitel požadovat pouze v případech, pokud plnění smlouvy je zpožděno nebo bude
zpožděno z kterékoli z následujících příčin:

a) neplnění závazků ze smlouvy na straně objednatele:
b) pozastavení prací z důvodů na straně objednatele (které nejsou důsledkem neplnění

závazku zhotovitele);
c) v důsledku vyšší moci.

8. Místem plněni je obec Sokolnice, rozvodné úzenií dle technických příloh, protokolární
odevzdání plnění je v sídle zadavatele.

Článek 4
Výhrada vlastnictví

Vlastnické právo k dodávanému systému osvětlení přechází na odběratele jeho úplným
zaplacením.

Článek 5
Záruka

Dodavatel nabízí poskytnout na dodávané světelné zdroje záruku lOlet při
svícení 4105hodin ročně a Slet na celé dílo popsané v zadávací dokumentaci či
smlouvě související. Započetí záruční doby se počítá od data předání stavby.

standardním
výzvě k této

Článek 6
Ostatní podmínky

l. Dodavatel je povinen odběrateli na požádání poskytnout technické podklady na zboží, aby
byla jasná např. běžná údržba.

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout potřebné podklady a informace nutné pro provoz systému
osvětlení a to technický a obchodní servis, školeni apod.

3. Dodavatel si vyhrazuje výslovný zákaz zásahu do systému odběratelem bez jeho
prokazatelného souhlasu v době trvání záruky.

5. Odbčratel předá dodavateli bez prodlení všechny potřebné informace o případném
nechtěném zásahu do systému osvětlení či jeho poruše.

6. Dodavatel odpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví vlastních i k dílu přizvaných lidí.

Článek 7
Dodací a platební podmínky

l. Dodavatel do 30 dnů po podepsání smlouvy zahájí montážní práce dle objednávky. Termín
dokončeni prací a předání díla je určen zadávací dokumentací či výzvou k této smlouvě
spjaté.

2. Cena díla bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů - faktur zhotovitele dle
článku 3 této smlouvy se splatností 30 dnů

3. Neodebere-li odběratel objednané zboží, vzniká dodavateli právo na smluvní pokutu ve výši
50% z ceny neodebraného zboží dle nabídky.

4. V případě neuhrazení faktury do data splatnosti, má dodavatel právo nedodávat další zboží,
bez ohledu na to, že již bylo objednáno a potvrzeno dodání.

5. Předání díla bude realizováno po provedení fůnkční zkoušky osvětlení.

Článek 8
Smluvní pokuty a bonusy

l. Pokud dodavatel nesplní dohodnuté termíny pro realizaci částí díla, počínaje následujícím



dnem zpoždění může odběratel vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
nedokončené části díla za každý den prodlení.

2. Pokud odběratel neuhradí do data splatnosti uvedenou částku dle faktury, náleží dodavateli
smluvená sazba úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až
do dne zaplacení včetně.

Článek 9
Odpovědnost za Škody a pojištění

l. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty
(včetně subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu
realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody
způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v
případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů,
prostranství, inženýrských síti) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

2. Zhotovitel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele uzavřít pojistnou
smlouvu nebo tímto prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění
odpovědnosti zhotovitele za veškeré škody způsobené při činnosti zhotovitele na jakémkoli
majetku objednatele, nebo na majetku třetích osob, nebo škody na zdraví zaměstnanců
objednatele i třetích osob anebo za škodu způsobenou na životním prostředí, a to nejméně
ve výši 1 mil. KČ pro jednu pojistnou událost, přičemž toto pojištění se zhotovitel zavazuje
udržovat platné po celou dobu realizace díla a na základč požadavku objednatele jej
zhotovitel prokáže.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

l. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právni vztahy z ni vyplývající
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
4. Tato smlouva může být změněna pouze formou číslovaných písemných dodatků,

podepsaných oběma smluvními stranami.

V Sokolnicích dne 23.4.2018 V

Za dodavatele:
olnice,

IČO: 00380407, DIČ: CZ00380407

r', ,

Sokolnicích dne 23.4.

Za odběratele:


